
1 
 

Uchwała Nr XL/227/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kraszewice. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art.42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy       

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) Rada Gminy 

Kraszewice uchwala, co następuje:      

 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do wymiaru godzin określonego w tabeli:  

 

 

Lp. 

 

Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych 

1.  Dyrektor szkoły podstawowej  

- do 4 oddziałów 

- 5-8 oddziałów 

- 9-12 oddziałów  

- powyżej 12 oddziałów  

 

10 godzin 

8 godzin 

6 godzin 

5 godzin 

2.  Wicedyrektor szkoły podstawowej 

- powyżej 12 oddziałów 

 

8 godzin 

3.  Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie liczącego: 

- 1-2 oddziały 

- 3 oddziały 

- od 4 do 5 oddziałów 

- od 6 i więcej oddziałów 

 

 

15 godzin 

10 godzin 

8 godzin 

6 godzin 

 

 

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki dyrektora obniża się tygodniowy wymiar 

zajęć w wymiarze zgodnym z obowiązkowym tygodniowym wymiarze godzin dyrektora 

szkoły. 

 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora lub wicedyrektora szkoły od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w § 1, jeżeli warunki 

funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań ze względu na wielkość szkoły. 

 



2 
 

§ 4. Zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin zajęć pedagogom, logopedom, psychologom oraz 

do  radcom zawodowym, oraz nauczycielom szkół niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy – 

Karta Nauczyciela ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, według 

następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1 Pedagog w przedszkolu lub szkole 22 

2 Logopeda w przedszkolu lub szkole 22 

3 Psycholog w przedszkolu lub szkole 22 

4 Doradca zawodowy w szkole 22 

 

 

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                        

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 

przez nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia w grupach 

mniejszych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych 

ustala się w sposób następujący:  

1) jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest równa lub większa niż liczba dzieci innych 

grup wiekowych obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela ustala się na 

22 godziny,  

2) jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest mniejsza niż liczba dzieci innych                    

grup wiekowych obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela ustala się na 

25 godzin.  

 

§ 6. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                   

i opiekuńczych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się 

proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby tych zajęć realizowanych przez nauczyciela, 

wg wzoru: 

 

P = (X1+ X2) : [(X1: Y1) + (X2: Y2)]  

 

gdzie:  

- P - oznacza obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela,  

- X1 , X2 -oznacza liczbę godzin przydzielonych nauczycielowi w ramach stanowisk o różnym 

tygodniowym wymiarze,  

- Y1 , Y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

 

2. Jeżeli w wyniku obliczenia pensum wyrażone będzie w ułamku dziesiętnym, zaokrągla się je   

w ten sposób, że wielkości do 0,5 pomija się, a powyżej 0,5 zaokrągla się do pełnej godziny. 

 

 

§ 7. Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru ustalonego w myśl § 6 są godzinami 

ponadwymiarowymi. 

 

§ 8. Godziny doraźnych zastępstw realizowane będą według tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z art.42 ust.3 

Karty Nauczyciela oraz §3, 4 i 5 niniejszej uchwały.  

 



3 
 

§ 9. Traci moc uchwała Nr IX/47/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19 sierpnia 2015 r.                 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

określenia sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przy łączeniu 

różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu obowiązujących w przedszkolach, 

szkołach  i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kraszewice. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.  

 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego           

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku. 

 


